
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reg.Comando

del

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

lì.

Reg.Generale Rimborso per eccedenza di pagamento
sanzione amministrativa al vigente CdS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A,

ista la comunicazione prot. lóO/Verb./P.M, del 04/04/2018 con la quale il Responsabile dell'Ufficio Verbali, Isp.
jlvirenti Santo, ha trasmesso la richiesta introitata al prot, gen. 11371 del 03/04/2018, presentata dal sig. Sodo
ancesco, nato a Catania il 01/10/1953 e residente a Mascalucia in via Lussemburgo, 15, in ordine al doppio
agamento del verbale serie C 0022338/18/V/O effettuato in data 28/03/2018 di € 25,00 con polizzino n.
CYL 0037 ed in data 29/03/2018 di € 31.50 con polizzino n. VCYL 0043;

ista la documentazione presentata ed il parere favorevole espresso dall'Ufficio Verbali con la nota in
remessa citata;

itenuto, pertanto, di accogliere la richiesta di restituzione della somma erroneamente versata pari ad € 25,00
il sig. Sodo Francesco, per come di seguito indicato;

N°

1

Nominativo

SODO Francesco, nato a Catania
il 03/04/1753 e residente in
Mascalucia via Lussemburgo, 15

Estremi p.v.

P.V. Serie n. C
0022338/1 8/V/O
del 12/01/2018

Importo

€ 25,00

Coordinate
bancarie

IBAN:
1TQA V 02008 U927

0003005250301

\tteso che la passività relativa può trovare copertura sul cap. 1268/12 "Restituzione somme per- rimborsi sanzioni
1 amministrative in esito a pronunciamento" , ai residui dell'impegno n. 572/2017 assunto con P.D. 111/2017, del
:orrente esercizio finanziano;
/isto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;
visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 21/02/2018;
*/ista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 -
Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa a! Bilancio ";
Visto la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto; "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
armonizzalo 2017/2019";

Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 29/11/2017, all'oggetto "Variazione al Bilancio 2017 e Pluriennale
2017/2019 ai sensi dell'ari. 17 5 comma 2 T.U.E.L";

Vista la deliberazione deila G.C. n. 137 del 06/12/2017 all'oggetto "p.E.G. Armonizzalo 2017/2019 dopo
Variazione Bilancio ai sensi dell'ari. 175 e. 2 T. U.E.L."',

Rilevato che con decreto dei Ministero dell'Interno del 09/02/2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 38
del 15/02/2018 è stato disposto l'ulteriore differimento da 28/02/2018 al 31 marzo del termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte detgi Enti Locali;



Visto la nota del Settore Finanze prot. 307/Rag. del 30/03/2018 con la quale si comunica che, nelle moire
dell'adozione del Bilancio di Previsione 2018, entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'ari. 163 del Dlgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs 1Ì8/2011 e dal D.
Lgs 126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Visto l'ari 184 del D.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta fa propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di liquidare la somma di € 25,00, quale restituzione della somma doppiamente pagata in relazione al p.v.
serie C 0022338/18/V/O al sig. Sodo Francesco, meglio sopra generalizzato , a mezzo bonifico bancario su IBAN
IT 06 V 02008 1 6927 000300525030), a seguito della richiesta introitata al prot. gen. 1131 7 del 03/04/2018.

Imputare la spesa sul cap. 1268/12 "Restituzione somme per rimborsi sanzioni amministrative" ai residui
dell'impegno n. 572/2017 assunto con P.D. 111/2017, del corrente esercizio finanziario;

Di rendere noto ai sensi dell'ari. 31 del D. Igs n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è lo
scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cono.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Leg^fe 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. l//fl 2/2008 n. 22 come
modificato dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 1 1 , nonché nella Sezione Amministrazjpn^ Trasparente D. Lgs,
i 4/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97.

DÌ dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regole
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale
corruzione e della trasparenza.

Il Coma
(Comm. kob

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

tà/tecnica del presente
e/la prevenzione della

Emesso Mandato n. in data

II Capo Settore Finanze

II Dipendente incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 19-04-2018

Responsabile; CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
{Ari 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1268 Art.12 a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (03.01-1.09.99.04.001) Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o ine

Denominato RESTITUZIONE SOMME PER RIMBORSI SANZIONI AMMINISTRATIVE IN ESITO A PRONUNCIAMENTO A.G.E. E
PROVVEDIMENTI IN AUTOTUTELA

Stanziamento Assestato: 2.737,00 Impegnato: 2.737,00 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

IMPEGNO

572 del 31-10-2017

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

CAUSALE rimborso sanzioni amministrative a
seguito di pronunciamento dell'
AUTORITÀ GIUDIZIALE

ATTO Provv.Dihg.
n. 111 del 18-10-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva
n. del

IMPORTI AL
19-04-2018

1.800,00 0,00

1.461,33 0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità Bulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità'Tecrtca dell'ATTO, per quanto di

competenza.si esprìme PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49)./ [ir
( IL RESPONS/^BIIB EL SERVIZIO)


